A eandem ipsam quam mihi sponderant vitæ securitatem rogabant accipere, omnino affirmantes rata habituros ac prompte impleturos quæcunque ego prælocutus eram. Actutum igitur ille, cunctis quæ ex nobis audierat auribus illorum depositis, præsertim vero ei quem a principio ipse offenderam omnibus per singula enarratis, cum et iurejurando promissa firmare suasisset, nihil deinceps timere hortabatur.

49. Secum itaque assumentes atque e muro deducentes ac in medio sui agmine collocantes verus mare iter habebant, super cæsorum cadaveribus gradientes. Interiorum porro civitatis portam ingressi non recta statim iter contendimus, sed ad collis qui illic est clivum versi in declive ferebamur. Ubi et alios quosdam Æthiopes ascendentes conspeximus, qui et ipsi enses manibus gestarent. Illi quoque, ut inter eos qui jam ceperant nos adduci videre, naturali rabie concitii impudenter impetu irruerunt, procul etiam furoris vim nimiam ostendentes. Postquam vero jam prope facti eos qui nos ante ceperant, ne quid nobis noxæ inferretur, 555 occurrere viderunt, ad sese divisi paulatim recesserunt. Unus vero quispian illorum, majore reliquis impudentia, ut videbatur, audaciaque, haud secus ac canis latrandi impotens, insania furens sequebatur atque unum aliquem nostrum gladio ferire dolo moliebatur. Unum namque e nostris prædatoribus sese simulans, nescio qua ratione a reliquis me clam subductum et a cætu paululum abjunctum interficere conabatur. In quo statim ingemui. Pater autem meus obturbatus atque conversus (quippe cui comes incedebam) ut jam morti propinquum vidit, frementemque lictorem ac in meo gutture, quem capillitio arreptum teneret, gladium condere parantem, eum qui ante a periculo liberaverat, cum prope easet, manu vellens, anxieque scenam aperiens: *Quid id est, ait, et quam ob causam, vestrarum promissionum obliti, filium meum quasi capitis damnatum morte multatis? ille si morte sublatus fuerit, nec vita nobis quidquam utilis erit. Eum itaque ab oppressore libera, si quid tibi curæ est et de nobis. Sin minus, nos quoque illius libato cruoribus.*

D Non enim sustinemus ut seorsum unus ab alio mortem appetamus. His commotus ille statim excurrit, atque ad locum accedens extensam jam barbari dexteram ensemque vibrantem detinuit. Is vero, etsi conatu inhibito, ut cui non licuisset destinatum animo patrare eadem, majori furore exarsit, maxillisque fremens et oculos distorquens dentesque stridens 556 (id enim Barbaris in more est) cruento trucique aspectu a tenente sese expedire conabatur ac rursus in me irruere: sed non sinebat ille qui a Deo opportunus nobis servator missus fuerat, sed blande suadendo a proposito

VARIÆ LECTIONES.

⁶⁶ προσεῖπὼν P. ⁶⁷ ἦδη om. P. ⁶⁸ σχεδασθέντες AP. ⁶⁹ σχηματίσασαν A. ⁷⁰ βαρβάρους P. ⁷¹ καί-σε; P.

avocare studebat. Ubi autem on.nem in eo operam perdere advertit, illo majores excitante iras ac eandem evomente, ut et clam semel repente aggressus gladium humero adegerit plenumque furoris vulnus incusserit, quod et modo quanta vi ictus datus sit ostendit, subito vir ille admirandus acriore exitus ira, Æthiopem valide propellens, neque ad illius genua prolapsam exque vulnere cruore madentem corripicns, ocius se ad comites refert.

50. Cum itaque rursus reliquis simul cunctibus comes adjunctus eoque periculo liberatus, Deo gratias agerem, nactusque otium de accepto vulnere cogitarem, aliud repente indictum vulnus majore quam prius dolore ictus persensi. Vir enim ille audacia procax, nescio unde facto impetu, gladium retro in latus adegit, ingenti sublato ululatu, effreneque ingenium vocis immanitate prodens. Hincque adeo ad virum mihi defensorem, et qui ipse aderat. *Ut quid vero, Inquam, meam unius vitam neglexistis, atque barbaro, ad Æthiopem versus eumque monstrans, in mortem dedistis? Hoc vero scitote, nisi omnes 557 simul, quibus jurejurando fidem obstrinxistis, a morte immunes servati fuerimus, finem non accipiet quod ipsi sumus polliciti. Sin autem vel unum nostrum, quod rem minus curaveritis, desiderari contigerit, illius omnes interibimus occasu, nec vos ullius eorum quæ speratis composites efficiemini. Quare si non fraude, sed tere jurejurando fidem obstrinxistis, omni opera vite securos præstate; probeque noveritis a nobis quoquo præstitum iri omnia quæ pacti sumus. Quibus ille verbis, ac cum sociis indicasset, cunctis auctor fuit ut uno impetu perditum hominem procul arcerent ac propellerent. Indeque agmine cingentes lentius incedebant.*

51. Venimus autem ad quendam locum, ubi erat monasterium virginum religiosa palæstra marentium, quod ab antiquo Acrullii nuncupatur. Rursus vero aliam quamdam Barbarorum custodiam in vestibulo offendentes, qui nobiscum erat Barbari, ac cum eis tantisper colloenti, introire decernunt quasi aliquid æstimatione dignum ibi reperturi. Nos eos sequebamur in præseutes limis oculis obtinentes, necdum a pristina mentis reflecti vertigine. Ingressi igitur templi vestibula (erat illud Georgii martyris nomine consecratum) videmus Barbarum quemdam in scabello sedentem, erecto supercilio, strictumque ensem tenentem; atque eos qui 558 circum erant intentis in eum oculis, si quid faciendum jussisset, promptos se obsequio gestu nutuque significantes. Ad eum igitur cum venissemus, interrogat qui nobis ductores erant,